УИД:91RS0017-01-2021-001411-45
Дело № 5-69-286/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 августа 2021 года					Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 11

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Бекиров Ленур Реуфович, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по Раздольненскому району о привлечении к административной ответственности
Задойного Сергея Павловича, «данные изъяты» года рождения, родившегося в «данные изъяты», гражданина РФ, русским языком владеющего, неработающего, неженатого, иждивенцев не имеющего, инвалидом I, II группы не являющегося, зарегистрированного и проживающего по адресу: «данные изъяты»
по ст. 6.1.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
02 августа 2021 года в 22 часов 00 минут Задойный С.П. находясь по месту жительства по адресу: «данные изъяты», в ходе словесного конфликта на почве внезапно возникших личных неприязненных отношений с  ФИО1 нанес последней один удар правой ногой в область живота, в результате чего ФИО1 были причинены телесные повреждения, не повлекшие последствий, указанных в ст. 115 УК РФ, и от чего ФИО1 испытала физическую боль.
В суде Задойный С.П. вину в совершении административного правонарушения признал, не оспаривал обстоятельств, изложенных в протоколе. Просил назначить наказание в виде обязательных работ, поскольку в случае признание его виновным в совершении правонарушения и назначения наказания в виде штрафы, оплатить его не сможет.
В суде потерпевшая ФИО1 подтвердила обстоятельства, указанные в протоколе об административном правонарушении. Пояснила, что в настоящее время с Задойным С.П. она примирилась, претензий морального и материального характера к нему не имеет. Просила назначить наказание в виде обязательных работ.
Опросив лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, выслушав потерпевшую ФИО1 исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Задойного С.П. состава правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, т.е. нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина Задойного С.П. подтверждается представленными в суд материалами, а именно:
- протоколом об административном правонарушении «данные изъяты» от 04.08.2021;
- заявлением потерпевшей ФИО1 от 03.08.2021, в котором она просит принять меры к Задойному С.П. который 02.08.2021 нанес ей телесные повреждения, так же согласно которому от прохождения СМЭ ФИО1 отказывается.
- письменными объяснениями ФИО1 от 03.08.2021, согласно которым последняя от судебно-медицинской экспертизы отказалась по причине незначительности причиненных ей телесных повреждений;
- письменными объяснениями Задойного С.П. от 03.08.2021;
- справкой от 03.08.2021, выданной ГБУЗ РК «Раздольненская районная больница», согласно которой по результатам осмотра ФИО1 последней диагностировано: тупая травма передней стенки живота, алкогольное опьянение;
- справкой информационной базы данных СООП на лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении
Доказательства по делу непротиворечивы и полностью согласуются между собой, мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела.
Действия Задойного С.П. правильно квалифицированы по ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, судом не установлено.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ – раскаяние лица, совершившего административное правонарушение; примирение с потерпевшим лицом, которое на момент рассмотрения дела претензий к лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, не имеет.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ – не установлено.
Всесторонне, полно и объективно выяснив обстоятельства дела, выявив причины и условия, способствовавшие совершению данного правонарушения, проанализировав все фактические данные, оценив имеющиеся в материалах дела доказательства, учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя, степень вины, учитывая наличие (отсутствие) обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, с целью воспитания уважения к общеустановленным правилам, а также предотвращения совершения новых правонарушений, суд считает необходимым назначить лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушение, административное наказание в виде обязательных работ в пределах санкции ст. 6.1.1 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
 ПОСТАНОВИЛ:
Задойного Сергея Павловича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде 60 (шестьдесят) часов обязательных работ в местах, определяемых органом местного самоуправления по согласованию с отделом судебных приставов по Раздольненскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Крым.
Разъяснить привлекаемому к административной ответственности лицу, что в соответствии с ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, уклонение от отбывания обязательных работ, влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 69 Раздольненского судебного района.

          		 Мировой судья                      	     	                             Бекиров Л.Р.